



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº.245/2023 Licitação Nº.17/2023 PREGÃO ELETRÔNICO

Homologo o resultado do julgamento, proferido pelo Pregoeiro e a Equipe de Apoio, na sua exata ordem de classificação e Adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório à seguinte empresa:

Empresa	Lote	Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Homologado
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	1	PMOC - ELABORAÇÃO DE PLANO DE MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E COPNTROLE PARA ARES CONDICIONADOS (COM EMISSÃO DE ART)	7,0	500,00	3.500,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	2	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E ELIMINAÇÃO DE FUNGOS NAS EVAPORADORAS NOS CLIMATIZADORES COM FORNECIMENTO DE LAUDO DE LIMPEZA E DO PRODUTO USADO	250,0	123,00	30.750,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	4	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/ OU CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO (SPLIT, JANELA E CASSETE).	300,0	105,00	31.500,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	5	CAPACITOR DE 1,5uF	50,0	6,90	345,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	6	CAPACITOR DE 2,0uF	50,0	6,92	346,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	7	CAPACITOR DE 2,5uF	50,0	7,55	377,50
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	8	CAPACITOR DE 3,0uF	50,0	7,55	377,50
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	9	CAPACITOR DE 3,5 uF	50,0	7,20	360,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	10	CAPACITOR DE 4,0uF	50,0	8,00	400,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	11	CAPACITOR DE 4,5uF	50,0	8,90	445,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	12	CAPACITOR DE 5,5 uF -	50,0	9,50	475,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	13	CAPACITOR DE 6,0uF -	50,0	10,00	500,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	14	CAPACITOR DE 8,0uF -	50,0	12,00	600,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	15	CAPACITOR DE 10,0uF	50,0	10,41	520,50
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	16	CAPACITOR DE 12,0uF -	50,0	16,90	845,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	17	CAPACITOR DE 14,0uF	50,0	17,90	895,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	18	CAPACITOR DE 16,0uF -	50,0	18,00	900,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	19	CAPACITOR DE 18,0uF -	50,0	19,50	975,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	20	CAPACITOR DE 20,0uF	50,0	15,64	782,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	21	CAPACITOR DE 25,0uF -	50,0	16,34	817,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	22	CAPACITOR DE 30,0uF -	50,0	21,30	1.065,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	23	CAPACITOR DE 35,0uF -	50,0	27,44	1.372,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	24	CAPACITOR DE 40,0uF -	50,0	27,44	1.372,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	25	CAPACITOR DE 45,0uF -	50,0	25,67	1.283,50
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	26	CAPACITOR DE 50,0uF -	50,0	27,98	1.399,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	27	CAPACITOR DE 55,0uF -	50,0	26,09	1.304,50
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	28	CAPACITOR DE 60,0uF -	50,0	30,78	1.539,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	29	CAPACITOR DE 65,0uF -	50,0	50,00	2.500,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	30	CAPACITOR DE 70,0uF -	50,0	52,60	2.630,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	31	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE 5K OHMS -	50,0	12,00	600,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	32	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 1/4 COM ESPESSURA MIN 0,79MM -	100,0	12,50	1.250,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	33	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 3/8 COM ESPESSURA MIN 0,79MM -	100,0	18,20	1.820,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	34	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 5/8 COM ESPESSURAMIN 0,79MM -	100,0	28,63	2.863,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	35	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 3/4 COM	100,0	39,66	3.966,00

			ESPESSURA MIN 0,79MM -			
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	36	TUBO POLIETILENO BLINDADO 1/4 X10MM -	100,0	2,33	233,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	37	TUBO POLIETILENO BLINDADO 3/8 X10MM -	100,0	3,09	309,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	38	TUBO POLIETILENO BLINDADO 1/2 X10MM	100,0	3,90	390,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	39	TUBO POLIETILENO BLINDADO 5/8 X10MM -	100,0	3,78	378,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	40	TUBO POLIETILENO BLINDADO 3/4 X10MM -	100,0	4,55	455,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	41	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 X 1,5MM² -	100,0	1,20	120,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	42	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 X 2,5MM² -	100,0	1,53	153,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	43	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 X 4,0MM² -	100,0	5,50	550,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	44	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PP 4 X 1,5MM² -	100,0	5,81	581,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	45	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PP 4 X 2,5MM² -	100,0	6,59	659,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	46	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PP 5 X 1,5MM²	100,0	7,34	734,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	47	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PP 5 X 2,5MM² -	100,0	10,52	1.052,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	48	TERMINAL ELÉTRICO FORQUILHA ISOLADO 1,5MM²	50,0	0,21	10,50
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	49	TERMINAL ELÉTRICO FORQUILHA ISOLADO 2,5MM²	50,0	0,35	17,50
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	50	TERMINAL ELÉTRICO FORQUILHA ISOLADO 4,0 MM² -	50,0	0,78	39,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	51	TERMINAL ELÉTRICO PINO ISOLADO 1,5MM² -	50,0	0,23	11,50
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	52	TERMINAL ELÉTRICO PINO ISOLADO 2,5MM² -	50,0	0,40	20,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	53	TERMINAL ELÉTRICO PINO ISOLADO 4,0 MM² -	50,0	0,62	31,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	54	TERMINAL ELÉTRICO OLHAL ISOLADO 1,5 MM² -	50,0	0,33	16,50
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	55	TERMINAL ELÉTRICO OLHAL ISOLADO 2,5 MM² -	50,0	0,32	16,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	56	TERMINAL ELÉTRICO OLHAL ISOLADO 4,0 MM² -	50,0	0,68	34,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	57	MANGUEIRA DE PVC FLEXIVEL 1/2 X 2MM	50,0	5,90	295,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	58	FITA PVC SEM ADESIVO ROLO COM 10 METROS	20,0	4,90	98,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	59	SUPORTE PLÁSTICO PARA CONDENSADORA DE 7.000 ATÉ 12.000 BTUS	20,0	40,06	801,20
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	60	SUPORTE PLÁSTICO PARA CONDENSADORA DE 18.000 ATÉ 30.000 BTUS	20,0	46,25	925,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	61	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 75MM	50,0	0,60	30,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	62	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/6 X 55MM-	50,0	0,41	20,50
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	63	PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA CHATA 1/8 X 40MM	50,0	1,50	75,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	64	BUCHA PLÁSTICA PARA TIJOLO OCO 10MM X 58MM -	50,0	0,13	6,50
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	65	BUCHA PLÁSTICA PARA TIJOLO OCO 8MM X 50 MM-	50,0	0,12	6,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	66	BUCHA PLÁSTICA PARA TIJOLO OCO 6MM X 35 MM -	50,0	0,10	5,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	67	ARRUELA LISA 1/4 - ARRUELA LISA ¼ -	50,0	0,11	5,50
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	68	ARRUELA LISA 3/16 - ARRUELA LISA 3/16 -	50,0	0,07	3,50
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	69	ARRUELA LISA 1/8 - ARRUELA LISA 1/8-	50,0	0,09	4,50
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	70	ABRAÇADEIRA TIPO U ZINCADA 1/2	50,0	0,52	26,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	71	ABRAÇADEIRA TIPO U ZINCADA 2	50,0	0,98	49,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	72	GÁS R-22 - GÁS R-22 -	100,0	72,00	7.200,00

VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	73	GÁS R-410A - GÁS R-410A	100,0	82,00	8.200,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	74	GÁS R-141B - GÁS R-141B	100,0	73,70	7.370,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	75	NITROGÊNIO PARA TESTE DE ESTANQUEIDADE	10,0	90,00	900,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	76	VÁLVULA DE SERVIÇO 1/4 PARA AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL	50,0	36,29	1.814,50
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	77	VÁLVULA DE SERVIÇO 3/8 PARA AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL	50,0	21,37	1.068,50
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	78	VÁLVULA DE SERVIÇO 1/2 PARA AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL	50,0	32,20	1.610,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	79	VÁLVULA DE SERVIÇO 5/8 PARA AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL	50,0	33,21	1.660,50
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	80	VÁLVULA DE SERVIÇO 3/4 PARA AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL	50,0	41,51	2.075,50
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	81	PORCA FLANGE 1/4 - PORCA FLANGE 1/4	50,0	2,21	110,50
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	82	PORCA FLANGE 3/8 - PORCA FLANGE 3/8	50,0	6,80	340,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	83	PORCA FLANGE 3/4 - PORCA FLANGE 3/4	50,0	14,26	713,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	84	VÁLVULA DE INSPEÇÃO 1/4 TIPO SCHRADER PARA AR CONDICIONADO	10,0	6,99	69,90
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	85	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE 15K OHMS	10,0	15,00	150,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	86	SENSOR DE TEMPERATURA EVAPORADORA 05K OHMS	10,0	12,00	120,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	87	SENSOR DE TEMPERATURA EVAPORADORA 10K OHMS	10,0	15,00	150,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	88	SENSOR DE TEMPERATURA EVAPORADORA 15K OHMS	10,0	15,00	150,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	89	INSTALAÇÃO DE AR COM KIT 0,70CM DE 9000 BTUS A 12000 BTUS SEM TOMADA ELÉTRICA	10,0	280,00	2.800,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	90	INSTALAÇÃO DE AR COM KIT 0,70CM DE 18000 BTUS SEM TOMADA ELÉTRICA.	10,0	320,00	3.200,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	91	INSTALAÇÃO DE AR COM KIT 0,70CM DE 24000 BTUS SEM TOMADA ELÉTRICA.	10,0	420,00	4.200,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	92	INSTALAÇÃO DE AR COM KIT 0,70CM DE 3000 BTUS A 36000 BTUS SEM TOMADA ELÉTRICA.	10,0	420,00	4.200,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	93	PLACA UNIVERSAL	10,0	250,00	2.500,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	94	CONTROLE REMOTO	10,0	19,90	199,00
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA	1	95	CAPACITOR DE 5,0uF -	50,0	9,00	450,00

TOTAL DA PRONENTE ---->					
VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA					160.086,60
TOTAL GERAL ---->					160.086,60

Intime-se.

SANTIAGO DO SUL, 09 de outubro de 2023.

JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI
PREFEITO MUNICIPAL